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Direzione Generale 

Prot. n. 1671/D                                                                            Treviso, 20 settembre 2016 
 
 
OGGETTO: Elezione nuovi organi  
 
 

Al Segretario Generale 
 
Ai Dirigenti 
 
Ai Titolari di Posizione Organizzativa 

 

Alla RSU 
 
SEDE 

 
 
 
 

Trasmetto per conoscenza la determinazione dell’Ufficio Elettorale del 18 settembre 
che attesta l’esito delle elezioni del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale. 
 
 Cordiali saluti 
 
 
 
                                                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
                                                                                       avv. Carlo Rapicavoli 
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Provincia di Treviso

PRESIDENTE

candidati n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* totali voti assoluti

totale voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione*

PROCLAMAZIONE 

PRESIDENTE CON 

MAGGIOR NUMERO 

DI VOTI PONDERATI

P1 MANILDO GIOVANNI 36 995,688 61 2.550,776 149 10.599,264 153 14.129,244 43 8.660,114 442 36.935,086

P2 MARCON STEFANO 61 1.687,138 120 5.017,920 195 13.871,520 170 15.699,160 57 11.479,686 603 47.755,424

P3 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000

P4 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000

P5 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000

P6 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000

somma voti assoluti 97 181 344 323 100 1045

cifra elettorale totale 2.682,826 7.568,696 24.470,784 29.828,404 20.139,800 84.690,510

Legenda: 

D E

con il codice colore vengono identificati i voti degli elettori dei comuni delle diverse fasce
* con "voti ponderati" si intende la moltiplicazione del numero di voti assoluto per l'indice di ponderazione relativo 

alla fascia (cartella "fasce e indici di ponderazione")

con "cifra elettorale totale" si intende la somma dei voti ponderati validi riportati dal candidato

ELEZIONE PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 2016
A B C

Elezione Presidente



Provincia di Treviso

LISTA 1 MARCON PRESIDENTE

candidati n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* totali voti assoluti

totale voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione*

1.1 Scardellato Maria 7 193,606 32 1.338,112 10 711,360 21 1.939,308 0 0,000 70 4.182,386

1.2. Bonotto Maurizio 1 27,658 5 209,080 14 995,904 6 554,088 7 1.409,786 33 3.196,516

1.3. Cordiali Albino 12 331,896 11 459,976 9 640,224 4 369,392 1 201,398 37 2.002,886

1.4. Corte Lara 0 0,000 1 41,816 0 0,000 3 277,044 2 402,796 6 721,656

1.5. Fael Mauro 1 27,658 13 543,608 4 284,544 12 1.108,176 0 0,000 30 1.963,986

1.6. Fava Roberto 0 0,000 4 167,264 20 1.422,720 20 1.846,960 3 604,194 47 4.041,138

1.7. Gai Mattia 3 82,974 0 0,000 0 0,000 5 461,740 0 0,000 8 544,714

1.8. Iannicelli Giancarlo 0 0,000 1 41,816 0 0,000 2 184,696 9 1.812,582 12 2.039,094

1.9. Moino Gian Paolo 0 0,000 0 0,000 0 0,000 12 1.108,176 0 0,000 12 1.108,176

1.10. Nicoletti Pier Antonio 0 0,000 0 0,000 10 711,360 4 369,392 1 201,398 15 1.282,150

1.11. Pietrobon Francesco 0 0,000 3 125,448 21 1.493,856 22 2.031,656 13 2.618,174 59 6.269,134

1.12. Presti Domenico 0 0,000 11 459,976 16 1.138,176 17 1.569,916 4 805,592 48 3.973,660

1.13. Razzolini Tommaso 10 276,580 9 376,344 9 640,224 8 738,784 8 1.611,184 44 3.643,116

1.14. Roma Paola 8 221,264 7 292,712 7 497,952 6 554,088 0 0,000 28 1.566,016

1.15. Tommasella Lisa 0 0,000 7 292,712 29 2.062,944 1 92,348 1 201,398 38 2.649,402

1.16. Tormena Marianella 5 138,290 7 292,712 24 1.707,264 8 738,784 7 1.409,786 51 4.286,836

voto alla lista 7 193,606 5 209,080 6 426,816 2 184,696 0 0,000 20 1.014,198

Somma voti assoluti di lista 54 116 179 153 56 558

Cifra elettorale di lista 1.493,532 4.850,656 12.733,344 14.129,244 11.278,288 44.485,064

Legenda: 

con il codice colore vengono identificati i voti degli elettori dei comuni delle diverse fasce

* con "voti ponderati" si intende la moltiplicazione del numero di voti assoluto per l'indice di ponderazione relativo alla 

fascia 

con "cifra elettorale di lista" si intende la somma dei voti ponderati validi riportati dalla lista

VOTI LISTA N. 1

A B C D E

Lista n. 1



Provincia di Treviso

LISTA 2 CIVICHE PER LA 

PROVINCIA

candidati n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* totali voti assoluti

totale voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione*

2.1 Biotti Lorenzo 0 0,000 1 41,816 0 0,000 9 831,132 0 0,000 10 872,948

2.2 Cavallin Maurizio 0 0,000 0 0,000 8 569,088 5 461,740 0 0,000 13 1.030,828

2.3 Cescon Pierina 0 0,000 0 0,000 7 497,952 2 184,696 0 0,000 9 682,648

2.4 Marcon Lisa 0 0,000 1 41,816 8 569,088 0 0,000 0 0,000 9 610,904

2.5 Pasqualetto Elena 0 0,000 4 167,264 5 355,680 0 0,000 0 0,000 9 522,944

2.6 Perencin Mattia 11 304,238 8 334,528 17 1.209,312 3 277,044 1 201,398 40 2.326,520

2.7 Porcellato Natascia 3 82,974 1 41,816 17 1.209,312 14 1.292,872 0 0,000 35 2.626,974

2.8 Rossetto Moreno 0 0,000 0 0,000 2 142,272 3 277,044 0 0,000 5 419,316

2.9 Sartor Ivano 0 0,000 0 0,000 0 0,000 2 184,696 0 0,000 2 184,696

2.10 Secchieri Francesco 0 0,000 8 334,528 0 0,000 3 277,044 0 0,000 11 611,572

2.11 Vitale Sossio 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 5 1.006,990 5 1.006,990

2.12 Ziliotto Stefania 7 193,606 0 0,000 13 924,768 3 277,044 0 0,000 23 1.395,418

2.13 Collot Danilo 1 27,658 0 0,000 0 0,000 5 461,740 0 0,000 6 489,398

2.14 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000

2.15 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000

2.16 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000

voto alla lista 1 27,658 3 125,448 7 497,952 1 92,348 0 0,000 12 743,406

Somma voti assoluti di lista 23 26 84 50 6 189

Cifra elettorale di lista 636,134 1.087,216 5.975,424 4.617,400 1.208,388 13.524,562

Legenda: 

con il codice colore vengono identificati i voti degli elettori dei comuni delle diverse fasce
* con "voti ponderati" si intende la moltiplicazione del numero di voti assoluto per l'indice di ponderazione relativo 

alla fascia 

con "cifra elettorale di lista" si intende la somma dei voti ponderati validi riportati dalla lista

VOTI LISTA N. 2

A B C D E

Lista n. 2



Provincia di Treviso

LISTA 3 AMMINISTRATORI DI 

MARCA - MANILDO 

PRESIDENTE

candidati n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* n. voti

voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione* totali voti assoluti

totale voti ponderati

sull'indice di 

ponderazione*

3.1 Tonon Roberto 2 55,316 11 459,976 16 1.138,176 9 831,132 3 604,194 41 3.088,794

3.2 Cappelletto Alberto 0 0,000 1 41,816 2 142,272 22 2.031,656 0 0,000 25 2.215,744

3.3 Galeano Paolo 1 27,658 1 41,816 1 71,136 25 2.308,700 2 402,796 30 2.852,106

3.4 Giuriati Miriam 0 0,000 0 0,000 3 213,408 15 1.385,220 1 201,398 19 1.800,026

3.5 Mattiuzzo Gabriele 0 0,000 0 0,000 1 71,136 0 0,000 0 0,000 1 71,136

3.6 Migliorini Mauro 5 138,290 1 41,816 19 1.351,584 2 184,696 3 604,194 30 2.320,580

3.7 Piazza Silvano 0 0,000 2 83,632 7 497,952 10 923,480 4 805,592 23 2.310,656

3.8 Sozza Anna 2 55,316 2 83,632 9 640,224 2 184,696 0 0,000 15 963,868

3.9 Sartoretto Sebastiano 1 27,658 4 167,264 7 497,952 14 1.292,872 10 2.013,980 36 3.999,726

3.10 Battel Alessandro 0 0,000 2 83,632 0 0,000 0 0,000 0 0,000 2 83,632

3.11 Bonotto Germana 0 0,000 7 292,712 4 284,544 0 0,000 0 0,000 11 577,256

3.12 Gerini Jacopo 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000 0 0,000

3.13 Gianelloni Isabella 0 0,000 0 0,000 0 0,000 2 184,696 3 604,194 5 788,890

3.14 Meneghin Antonio 2 55,316 2 83,632 2 142,272 4 369,392 0 0,000 10 650,612

3.15 Tocchetto Maria 1 27,658 1 41,816 0 0,000 0 0,000 12 2.416,776 14 2.486,250

3.16 Trevisin Renzo 0 0,000 2 83,632 10 711,360 10 923,480 0 0,000 22 1.718,472

voto alla lista 3 82,974 4 167,264 1 71,136 3 277,044 0 0,000 11 598,418

Somma voti assoluti di lista 17 40 82 118 38 295

Cifra elettorale di lista 470,186 1.672,640 5.833,152 10.897,064 7.653,124 26.526,166

Legenda: 

con il codice colore vengono identificati i voti degli elettori dei comuni delle diverse fasce
* con "voti ponderati" si intende la moltiplicazione del numero di voti assoluto per l'indice di ponderazione relativo alla 

fascia 

con "cifra elettorale di lista" si intende la somma dei voti ponderati validi riportati dalla lista

VOTI LISTA N. 3

A B C D E

Lista n. 3



Provincia di Treviso

cifra 

elettorale/1,2,

3 … 16 Classifica

cifra 

elettorale/1,2,

3 … 16 Classifica

cifra 

elettorale/1,2,

3 … 16 Classifica

Quozienti 44.485,064 13.524,562 26.526,166

1 44.485,064 1 13.524,562 5 26.526,166 2

2 22.242,532 3 6.762,281 11 13.263,083 6

3 14.828,355 4 4.508,187 17 8.842,055 9

4 11.121,266 7 3.381,141 24 6.631,542 12

5 8.897,013 8 2.704,912 30 5.305,233 15

6 7.414,177 10 2.254,094 33 4.421,028 19

7 6.355,009 13 1.932,080 36 3.789,452 21

8 5.560,633 14 1.690,570 39 3.315,771 25

9 4.942,785 16 1.502,729 41 2.947,352 28

10 4.448,506 18 1.352,456 42 2.652,617 31

11 4.044,097 20 1.229,506 43 2.411,470 32

12 3.707,089 22 1.127,047 44 2.210,514 34

13 3.421,928 23 1.040,351 45 2.040,474 35

14 3.177,505 26 966,040 46 1.894,726 37

15 2.965,671 27 901,637 47 1.768,411 38

16 2.780,317 29 845,285 48 1.657,885 40

Lista 1 Lista 2 Lista 3 TOT

n. consiglieri per 

lista 9 2 5 16

Il foglio rappresenta l'applicazione del metodo D'Hont. 

RIPARTO DEI SEGGI TRA LE LISTE 

(metodo d'hont)

1. DETERMINAZIONE QUOZIENTI

Per l'assegnazione del numero dei consiglieri a ciascuna lista si  divide la cifra elettorale di ciascuna 

lista successivamente per 1, 2, 3,  4 ... fino a concorrenza del numero dei consiglieri da eleggere (16);

Ciascuna   lista   consegue  tanti rappresentanti eletti quanti sono i  quozienti  a  essa  appartenenti 

compresi nella graduatoria.  A  parita'  di  quoziente,  nelle  cifre intere e decimali, il posto e' attribuito 

alla lista che ha  ottenuto la maggiore cifra  elettorale  e,  a  parita'  di  quest'ultima,  per sorteggio . 

2. ASSEGNAZIONE NUMERO CONSIGLIERI PER LISTA

Lista 1 Lista 2 Lista 3

Riparto seggi - c. 36 L. 56



Provincia di Treviso

1.11. Pietrobon Francesco 6.269,134 2.7 Porcellato Natascia 2.626,974 3.9 Sartoretto Sebastiano 3.999,726

1.16. Tormena Marianella 4.286,836 2.6 Perencin Mattia 2.326,520 3.1 Tonon Roberto 3.088,794

1.1 Scardellato Maria 4.182,386 2.12 Ziliotto Stefania 1.395,418 3.3 Galeano Paolo 2.852,106

1.6. Fava Roberto 4.041,138 2.2 Cavallin Maurizio 1.030,828 3.15 Tocchetto Maria 2.486,250

1.12. Presti Domenico 3.973,660 2.11 Vitale Sossio 1.006,990 3.6 Migliorini Mauro 2.320,580

1.13. Razzolini Tommaso 3.643,116 2.1 Biotti Lorenzo 872,948 3.7 Piazza Silvano 2.310,656

1.2. Bonotto Maurizio 3.196,516 2.3 Cescon Pierina 682,648 3.2 Cappelletto Alberto 2.215,744

1.15. Tommasella Lisa 2.649,402 2.10 Secchieri Francesco 611,572 3.4 Giuriati Miriam 1.800,026

1.8. Iannicelli Giancarlo 2.039,094 2.4 Marcon Lisa 610,904 3.16 Trevisin Renzo 1.718,472

1.3. Cordiali Albino 2.002,886 2.5 Pasqualetto Elena 522,944 3.8 Sozza Anna 963,868

1.5. Fael Mauro 1.963,986 2.13 Collot Danilo 489,398 3.13 Gianelloni Isabella 788,890

1.14. Roma Paola 1.566,016 2.8 Rossetto Moreno 419,316 3.14 Meneghin Antonio 650,612

1.10. Nicoletti Pier Antonio 1.282,150 2.9 Sartor Ivano 184,696 3.11 Bonotto Germana 577,256

1.9. Moino Gian Paolo 1.108,176 2.14 0,000 3.10 Battel Alessandro 83,632

1.4. Corte Lara 721,656 2.15 0,000 3.5 Mattiuzzo Gabriele 71,136

1.7. Gai Mattia 544,714 2.16 0,000 3.12 Gerini Jacopo 0,000

Nelle tabelle sono evidenziati, all'interno del riquadro, i risultati elettorali, seguendo l'applicazione della ripartizione dei seggi tra liste (comma 36 L. 

56/2014): Ciascuna lista riporta l'ordine di voti ponderati. 

PROCLAMAZIONE CONSIGLIERI ELETTI

Lista 1 Lista 2 Lista 3

Proclamazione consiglieri



Provincia di Treviso

Liste A B C D E

Lista 1 MARCON PRESIDENTE 54 116 179 153 56 558

Lista 2 CIVICHE PER LA PROVINCIA 23 26 84 50 6 189

Lista 3 AMMINISTRATORI DI MARCA - MANILDO PRESIDENTE 17 40 82 118 38 295

Schede Bianche 2 3 6 7 0 18

Schede Nulle 4 4 1 7 1 17

TOT VOTANTI 100 189 352 335 101 1077

aventi diritto al voto 123 240 419 379 108 1269

Presidente A B C D E

P1 MANILDO GIOVANNI 36 61 149 153 43 442

P2 MARCON STEFANO 61 120 195 170 57 603

Schede Bianche 2 4 5 9 1 21

Schede Nulle 1 4 2 3 0 10

TOT VOTANTI 100 189 351 335 101 1076

aventi diritto al voto 123 240 419 379 108 1269

 TOTALE VOTI ESPRESSI 

Totale voti espressi




